familiares fuerūt. Q̄ero legēdo Basiliūvī m
profecerim: malo te ab aliis, q̄ a me intelligere
Nunq̄ tamē fui ad bene de me sperandū erec-
tior: q̄ hodierno die. Multa sūt quę me in eo li-
bro delectāt. sed hoc maxime: qđ illud genus
dicendi tantū suavitatis & modestiæ habet: ut
nihil supra. Vix eī unq̄ de manib⁹ meis exci-
dit. Sed cū eo satis imbutus & eruditior factus
ero: curabo, ut p̄mū illū ad te trāsmittā. Vale.

q̄ Vod ad te scribo, maxime ad diuinum
cultū attinet. de quo si ita sentisvt puto:
bñ est. si uero alia i sentētiā es̄ses: breui cognosces
q̄ a te dissētiā. Ego enī de religione iu-
dico, omēs qui ad animū confugiūt ut se dent
inertię & languori: nō solum hos nō religioso-
rū: ueretū sacrilegorū numero habendus eē.
Quivero ambitioni seruiūt aut uoluptatibus:
hi diuinū cultū ita prostituerūt: ut nulla sit ma-
ior pestis inter homines adhuc orta. Tu uero
qd de religione sentias: etiā atq̄ etiam uidebis
Ego enī sic iudico, aliquo melius eē a religione
abstinere: q̄ ad illā nō eius rei gratia ad quam
fuit a nostris maioribus primū compta (non vt
oportet) accedere. Si ergo uis factū tuū ab his
pbari qui tibi maxime erāt contrarii cū uelles
religionē profiteri: nō mediocri virtute tibi op⁹
est. Illi quidē nō tibi satissidebant. cū id futurū

diceret: ut neque constantia esses in re habiturus,
neque modestia. quoniam ille tuus animus refrigueret: quod
ipso initio ardenterissimus fuit. Omnes illorum timo-
re uerum fuisse. & nomini tuo macula generabis
quod nunquam abs te aboleri poterit. Illud ergo te-
cum saepe cogitabis: ceteris in rebus constantia pro-
bari. in religione vero necessariam esse. Quam una
uirtutem non erit tibi difficile conseq: si te otio &
remissioni non dederis. Nam cum haec uitia in omni
uita sint fugienda: certe in homine religioso maxime
notatur. Tu quid tibi conueniat: etiam atque etiam
uidebis. Ego te amabo: si confirmaueris iudicium
quod de te feci. si minus: habebis me tibi sumum
aduersarium, qui te plurimum ad hanc uitam a nobis
hortatus fui. Vale.

e T religionem probo: & te maxime amo, qui
mihi auctor atque hortator in ea re fuisti.
nec est aliud quod magis in omnibus rebus me delectet
quam seruare constantiam in rebus optimis atque ho-
nestissimis. Quare si villes per me sollicitudinem su-
perfici: quæsto te per nostram amicitiam, quam ab ineunte
estate incepit: ut iam deponas, & plus mihi in hac
re credas: quod his qui mihi hoc propositum conatur
excutere. Si quid autem erit in quo tu me devia er-
rantem uideris: malo tuas contumelias & redar-
gutiones audire: quod ab his laudari, qui in presentia
tuam commendantur: in absentia uero non cessant suis

maledictis lacerare atq; minuere Quod si quo
aio perferrē: nisi q̄ hæc uetus esset p̄suetudo.
Semp ei fuerūt, nec in futurū deerūt hoīes:
qui sibi uoluptati ducāt: quos alieni bono stu-
dio deditos: uidēt fama & bona opinione spo-
liare. & sp aliquā falsā fabulā p̄fingere. & spar-
gere i uulgo uarios rumores, a qbus abstinere
nō est facile. Multa quidē p̄similia habēt neq;
unq; deprehēdūtur: nisi postq; nouerint. Hæc
ad te nō scribo sine causa. Q̄q; summa in me
utaris modestia: neq; quēq; i tuis lris nomies:
tñ q̄ primū tuas litteras legi: statī intellexi quo
ex fonte oīa emanarēt. Tu vero si carū me ha-
bes: non plus his hoībus credas: q̄ & uita mea
& ip̄a dicta et facta, uerbis eorū sentiāt. Nō tñ
definas s̄æpe me adhortari atq; a dmonere (si-
cut facis) ad religionē obseruādā: et ad retinē-
dā p̄stantiā, atq; modestiā in tota uita mea: etiā
si male de me tibi refer̄. Q̄ si feceris: uere a te
amari, & maxie ex aio coli me iudicabo. Vale.

s Cribro ad te de religione. qvna res semp a
sapientissimis hoībus iudicata est prorsus
nostra cura, ac nostro studio dignissima. Neq;
ei Romanus populus rerum potitus esset: ne-
q; dictus gentium oīm atq; nationum princeps:
nisi religionem omni imperio, ac omībus rebus
p̄tuliss̄. Q̄ si et q̄ falsā religionē p̄ vera coluerūt

nunq̄ arbitrați sūt suū imperiū aut coalescere
tantū potuisse: aut postq̄ adulτū fuit tādiu ste-
tissē: nisi bonis aus piciis ac diuino cultu, omia
eoꝝ facta etiā minima prius iniciata esset: qd
nos arbitrari cōuenit, quibus uera ac immorta
lis religio a nostris maioribus prius inuenta, &
postea a nobis optima ratione tradita, & con-
scripta fuit. Idēq; qd romanū populū atheniē
ses, deinde spartani censuerūt: qui principatū
græcie diu obtinuerūt. Putauerūt enī nihil ee,
qd magis homines ad humanitatē cōuerteret
q̄ si deos timerēt, atq; reuererētur. Qd bene ac
fideliter, nō multi ex impatoribus nostris uerē
fidei sectatores, in rebus pacis et belli aniaduer
terūt. Nā q̄diu ad diuinū cultū pacē & bellum
retulerūt: oīa illis prospere cesserūt. ita etiā: ut
pro eoꝝ uictoria s̄æpe numero elemēta et ipa
reꝝ natura pugnauerūt. Theodosius iure op-
timō inter duos cæsares numerādus, cū omia
bella diuinis auspiciis peteret: ac nomen uni-
uersi atq; immortalis dei signis ac uexillis iſcri
ptū deferret. nō solū homines & arma: s̄ etiā
ipos uentos auxiliatores habuisse legitur. Ma-
gna sūt que Constatino primo impatori chri-
stiano diuinitus concessa & attributa fuerunt.
que si quis attentius secū uoluerit cōsyderare:
nemo ē, q nō facile debeat ad amorē studiūq;
diuinarū rerū non solum concitari: sed etiā aio